zeitiger Vorlage des Textes zum deutlichen Ausdruck

bringen könne. Ich lasse also zunächst den verbesserten

Text folgen, den ich zur Erleichterung des Citierens in

kurze Capitel abgetheilt habe. Ausser den durch Brunner

gegebenen Lesarten (Br.) konnte ich eine Anzahl richtiger

Lesarten beider Hss., die mir Bloch gütigst mittheilte,

verwerthen 1. Codex 346 bezeichne ich als l, Codex 349

als 2.

(l) Haec sunt iura, quae caenobium sanctae Mariae

ab antiquis temporibus obtinuit per iuramenta nobilium

et popularium, et ea confirmata sunt secundum statuta

Argentinensis ecclesiae.

(2) Curia sanctae Mariae in Munchwilare, quae ob

hanc caussam hoc vocabulum sortita est, quia monachis

inde” magis est serviendum quam aliunde, ut et ipsi ser

viant sanctae Mariae, haec inquam sic statuta est, ut

habeat omnia iura sicut quaelibet curia Argentinensis eccle

siae habens omnia iura.

a) So 2; ‘iam’ 1.

1) Als diese Ausführungen bereits in Druck gegeben waren, machte

mir Bloch in dankenswerther Weise seinen ganzen Text nebst Apparat

zugänglich. Ich konnte daraus noch eine Anzahl wichtiger Lesarten der

2. Hs. entnehmen und fiir den Abdruck verwerthen.
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(3) Quod ea iura quaerenda sunt ibi a populo ex sta

tuto sub ambitu et terminis eiusdem parrochiae et inve

nienda cum“ ahuhhebymit banne, mit“ gerwange“ per omnem

eandem parrochiam.

(4) Quod habet cum omni iure ea iura, quae nun

cupantur ebirweide‘, stötweide‘, pfarreweideg, ita, ut hoc

obtineant caenobiales sibi ipsis nec possunt accommodari“

nec donarii.

(5) Abbas caenobii sive nuncius caenobii ‘iudicare

debet conculcationemk segetum, vinearum, pratorum et de

pastionem eorundem et transgressionem eorundem, insectio

nem frugum et perarationem agrorum et debitoribus, quod

vulgo dicitur drattunge1, azungem, bivangen“ unde‘gulten“.

(6) Quod ‘omnia, quecunque sunt ibidem iudicanda,

iudicare debet nuncius abbatis et caenobialium tribus ex

ceptis: furto scilicet et qui fuerit inobediens abbati sive

nuncio ipsius pro qualibet iusta caussa, et vulgo hoc dici

tur widerhore, quicunque quidquam praesumptuose contra

ius praesumpserit facere, et hoc nuncupatur fravile.

(7) Quaestus autem, qui fit de furto et de praesump

tione ab advocato sive nuncio ipsius, qui iudicare debet

haec tria, dabuntur duae partes abbati sive nuncio ipsius,

tertia pars erit advocati, et hoc hacl’ de caussa.

(8) Curia debet habere ex iure scippum, i. e.“ stoc

Capto igitur fure tradendus est in curiam‘ cum omni sub